３５

令和４年度

松島町水道事業会計補正予算（第１号）

松 島 町

議案第３５号

令和４年度松島町水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和４年度松島町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和４年度松島町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 水 道 事 業 費 用 ５６２，０００ 千円 △１，４２０ 千円 ５６０，５８０ 千円

第１項 営 業 費 用 ５４５，９４３ △１，４２０ ５４４，５２３

上 記 以 外 の 予 算 １６，０５７ ０ １６，０５７

第３条 予算第４条本文括弧書中「５２４，６５９千円は、減債積立金取崩額１１，０２３千円、過年度分損益勘定留保資金５１３，６３６千円」を

「５２６，７０９千円は、減債積立金取崩額１１，０２３千円、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額３８，２８７千円、過年度分損益

勘定留保資金４７７，３９９千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 支 出 ５２７，４７０ 千円 ２，０５０ 千円 ５２９，５２０ 千円

第１項 建 設 改 良 費 ５１６，４４７ ２，０５０ ５１８，４９７

上 記 以 外 の 予 算 １１，０２３ ０ １１，０２３

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

職 員 給 与 費 ５５，０９３ 千円 ６３０ 千円 ５５，７２３ 千円

令和４年６月９日提出

松島町長 櫻 井 公 一

－１－

水道事業会計補正予算説明書（第１号）

収益的支出

節
款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 説 明

区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円
１ 水 道 事 業 費 用 562,000 △1,420 560,580

１ 営 業 費 用 545,943 △1,420 544,523

１ 原 水 給 水 費 328,371 390 328,761 1 給 料 210 職員給 210

2 手 当 80 扶養手当 △400
通勤手当 40
期末手当 △30
勤勉手当 30
住居手当 320
児童手当 120

4 法 定 福 利 費 100 共済組合負担金 60
退職手当組合負担金 40

３ 総 係 費 90,268 △1,810 88,458 1 給 料 △450 職員給 △450

2 手 当 △1,170 扶養手当 180
通勤手当 △720
期末手当 △100
勤勉手当 △200
住居手当 △330

4 法 定 福 利 費 △190 共済組合負担金 △190

上 記 以 外 の予算 127,304 0 127,304

上 記 以 外 の 予 算 16,057 0 16,057

資本的支出

節
款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計 説 明

区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円
１ 資 本 的 支 出 527,470 2,050 529,520

１ 建 設 改 良 費 516,447 2,050 518,497

１ 建設改良事務費 14,736 2,050 16,786 1 給 料 620 職員給 620

2 手 当 920 扶養手当 340
通勤手当 120
期末手当 240
勤勉手当 140
児童手当 80

4 法 定 福 利 費 510 共済組合負担金 410
退職手当組合負担金 100

上 記 以 外 の予算 501,711 0 501,711

上 記 以 外 の 予 算 11,023 0 11,023

－２－

－３－

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１ 総 括 （単位：人・千円）

職 員 数 給 与 費
区 分 法定福利費 合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 賃 金 手 当 計

補 損益勘定支弁職員 5 19,540 11,388 30,928 9,544 40,472

正 資本勘定支弁職員 2 7,140 4,478 11,618 3,633 15,251

後 合 計 7 26,680 15,866 42,546 13,177 55,723

補 損益勘定支弁職員 5 19,780 12,478 32,258 9,634 41,892

正 資本勘定支弁職員 2 6,520 3,558 10,078 3,123 13.201

前 合 計 7 26,300 16,036 42,336 12,757 55,093

比 損益勘定支弁職員 0 △240 △1,090 △1,330 △90 △1,420

資本勘定支弁職員 0 620 920 1,540 510 2,050

較 合 計 0 380 △170 210 420 630

管 理 職 扶 養 通 勤 特 殊 時 間 外 期 末 勤 勉 住 居 児 童 管理職員 災 害 派 遣
区 分 勤 務 勤 務 特別勤務

手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当

手 当の 内訳 補正後 1,750 1,120 740 0 910 6,004 4,602 320 380 40 0

補正前 1,750 1,000 1,300 0 910 5,894 4,632 330 180 40 0

比 較 0 120 △560 0 0 110 △30 △10 200 0 0